2021年11月11日
各      位

上場会社名  　 デンヨー株式会社
代表者 代表取締役社長　白鳥　昌一
（コード番号 6517）
問合せ先責任者 取締役上席執行役員管理部門長　田邊　誠
（TEL　 03-6861-1111）

１．業績予想の修正

連結業績予想数値の修正

今回修正予想（Ｂ）
増減額（Ｂ－Ａ）
増減率（％）
（ご参考）前期実績
（2021年3月期）

２．業績予想修正の理由

以　上

　(注)上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因に
　よって、予想数値と異なる可能性があることをご承知おきください。

　主力の発電機を中心に国内の建設およびイベント関連向けの需要の回復が当初の想定より遅れていることに加え、
半導体ほか部品不足の影響により一部製品の生産にも支障が生じております。また、原材料価格が想定以上に高騰し
ており、製造原価への影響も見られはじめております。
　このような状況は、下期以降も一定期間継続することが予想され、当社グループの売上高および利益が当初の予想
を下回る見込みであることから、上記の通り修正いたします。

△ 5.4 △ 17.0 △ 18.0 △ 16.7

55,006 5,332 5,645 3,860 185.13

53,000 3,900 4,100 2,750 131.81
△ 3,000 △ 800 △ 900 △ 550

円　銭

56,000 4,700 5,000 3,300 158.23

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円 百万円 百万円 百万円

2022年3月期通期連結業績予想数値の修正（2021年4月1日～2022年3月31日）

業績予想の修正に関するお知らせ

　最近の業績の動向等を踏まえ、2021年5月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

	修正発表（2021.11.11下方）